СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СТУДЕНОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
« 11 » апреля  2016 г. №10
д.Студенок

«О внесении изменений в  РСД
Студенокского сельсовета Железногорского
района  №9 от 12.03.2007г. «Об утверждении
Положения о муниципальной службе
в администрации Студенокского сельсовета»

     На основании Федерального закона от 29.12.2015г. №395-ФЗ « О внесении изменений  в статью 54 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» и ст.9 и 25  Федерального закона «О муниципальной службе в  Российской Федерации», Собрание депутатов Студенокского сельсовета Железногорского района

РЕШИЛО:

   1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в администрации Студенокского сельсовета, пункт 1 статьи 22 «Стаж муниципальной службы» читать в следующей редакции:

«1.  В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения:
1) должностей муниципальной службы;
2) муниципальных должностей;
3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей субъектов Российской Федерации;
4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;
5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.
В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации и уставами муниципальных образований, помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации".
В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, иные периоды в соответствии с нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.
     2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию ( обнародованию).
   3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2016г.

Глава Студенокского сельсовета
    Железногорского района                                                           Т.А. Санкина